*Tom. VI.*

Vnusquisque ad vxorem proximi sui hinciebat : et Ezech. 23. Vt carnes asinorum carnes eorum , et fluxus equorum fluxus eorum . Vt Dauidicum illud exprimitur psalm. 48. Homo quum in honore esset , non intellexit , comparatus est iumentis insipientibus , et similis factus est illis . LOAISA .

*Ib. In omnibus excusis erat quod paruus est , verum consentientibus omnibus condamniss. posui quod prauus est . LOAISA .*

*Ib. Quod prauus est . Sensus erit , inquit Vezziosius , magnam esse iustitiae partem , hominem cognoscere , se ad malum inclinatum esse . Caietanus edidit , nosse . Homo quid nisi cinis est ? vt ex eo . AREV .*

3. *Ex illo Pauli : Quod si nosmetipsos diiudicaremus , nos vtique iudicamur , dum iudicamur autem , a Domino corripimur , vt non cum hoc mundo damnemur . LOAISA .*

4. *Ex Gregor. lib. 8. Moral. cap. 11. LOAISA .*

7. *Est apud Magistr. sent. lib. 4. d. 14. et Smaragd. cap. 4. in Reg. S. Benedicti . Et in Decreto Gratiani dist. 3. cap. 9. sic habetur : Ille poenitentiam di-*

D d

rat, vt futura iterum non committat. Nam qui plangit peccatum, et iterum admittit peccatum, quasi si quis lauet laterem crudum, quem quanto magis eluerit, tanto amplius lutum fecit.

8. Quamuis quisque sit peccator, et impius, si ad poenitentiam conuertatur, consequi posse veniam creditur.

9. Nullus de bonitate Dei dubitat, sed sola accipientium prauitas conferri sibi indulgentiam abnegat.

10. In hac vita tantundem poenitentiae patet libertas; post mortem vero nullam correctionis esse licentiam (constat). Vnde et Dominus dicit: *Me oportet operari opera eius, qui me misit, donec dies est: veniet autem nox, quando nemo potest operari.* Hinc et propheta: *Date, inquit, Domino Deo vestro gloriam, antequam tenebrescat*: id est, antequam mors aeterna praeueniat. In hac vita dum estis, Deum per poenitentiam glorificate.

Io. 9. 4.

Ier. 13. 16.

11. Adhuc in hoc seculo poenitentiam operantibus Dei misericordia subuenit. In futuro autem iam non operamur, sed rationem nostrorum operum ponimus.

12. Per id deteriorantur plerumque iniqui, per quod per patientiam Dei spatium accipiunt emendandi: qua illi mora viuendi non vtuntur ad poenitentiam, sed ad peccandi vsurpant audaciam. A malo autem in deterius vadit, qui tempus sibi ad poenitendum indultum, ad libertatem prauis operis vertit.

13. Festinare debet ad Deum poenitendo, vnusquisque dum

gne agit, qui quae commisit, sic praeterita mala deplorat, vt futura iterum non committat: nam qui plangit peccatum, et iterum admittit peccatum, quasi si quis lauet laterem crudum: quia quanto magis lauerit, tanto magis lutum facit. *Huius canonis lectionem a viris doctissimis magno studio, et accurata diligentia perspectam, in summo loco habeo. Tamen ponam aliorum codicum lectiones, vt doctus lector intelligat, me quoque in emendatione huius libri omnem curam, et studium adhibuisse. Sunt apud me duo codd. verendae antiquitatis, alter ex bibliotheca sanctae, et augustae ecclesiae toletanae, scriptus aera DCCCCLIII. alter ex insigni collegio ouetensi apud Salmanticam antiquior, uterque lite ris longobardis in pergamento*